
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г.Астрахани 

«Начальная общеобразовательная школа №19» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

от  20.12.2023                               № 01-15-42 

 

 

О внесении изменений  

в календарный учебный график 

2023-2024 учебного года                                                                   

                                            

На основании постановления Правительства РФ от 10.08.2023 № 1314   

«О переносе выходных дней в 2024 году», в целях рационального  

использования выходных и нерабочих праздничных дней, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в календарный учебный график 2023-2024 учебного 

года МБОУ г. Астрахани «НОШ № 19»: 
1.1. Перенести следующие выходные дни:  

с субботы 6 января на пятницу 10 мая; 

с субботы 27 апреля на понедельник 29 апреля; 

с субботы 2 ноября на вторник 30 апреля. 

1.2 Считать:  

- учебными днями 27 апреля, 2, 3 мая. 

- окончание учебного года - 29 мая. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ОУ (раздел 

«Сведения об образовательной организации. Образование. Календарный 

учебный график»). 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

  
 

Директор МБОУ г. Астрахани «НОШ № 19»           Ф.И.Сипхангулова 

 


